
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.390  55Segunda-feira, 08 DE MAIO DE 2023

Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391 /1

Edilson Biá Viana 57226741 /1
Inaldo carlos costa araújo 57211166 /2
Sandro da Silva Soares 57194202 /3

Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136 /2
Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Daniel Souza Campelo 57190500 /2
Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1

Normando Queiroz Borges 57194381 /2
Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1
Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1380/2023-DAF/CGP, DE 02/05/2023.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2080139;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servido-
re abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Abaetetuba no período de 06 à 21/05/2023, a fim de 
acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administrativo, 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Leonardo Araújo da Costa 80845441 /1

REGINA BARBOSA ROC
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1390/2023-DAF/CGP, DE 02/05/2023.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2079687;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Marituba no período de 26/05 à 11/06/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito no 
referido municipio, na qual contemplará a “Operação Corpus Christi 2023”, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA. 

nome matricula
Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2

Kelly Maia Santana 57228950 /1
André dos Reis Piquet 57198260 /1

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1

Sandro Araújo da Costa 57211244 /2
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1

Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1
Fábio Máximo da Silva 57211773 /2

Marcela de jesus pinheiro 57228952/1
Alberto jansen ferreira 57231977 /1

Jacson cleiton de melo saraiva 57200226 /1
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2

Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1
Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1

Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2

Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269 /1
Bruno moreira dos santos calumby 57198289 /1

Marcus César Rodrigues Moraes 57189262 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1372/2023-DAF/CGP, DE 012/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2079643;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santarém no período de 28/05 à 11/06/2023, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito no re-
ferido municipio, a qual contemplará a “Operação Corpus Christi 2023”, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2

João das Merces Oliveira Júnior 57226382 /1
Lorena Suelen de Souza Costa 57232111 /1

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2
Gerson Gomes Santiago 57192440 /2

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1

Francisco Antonio da Silva 57198620 /1
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1

Evandro Ferreira Marques 57188406 /2
Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1
Sirley da Silva Julio 57214394 /2

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560 /2

Jofre Costa e Cunha 54191302 /2
José Ribamar do Nascimento 57201705 /1

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2
Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1373/2023-DAF/CGP, DE 02/05/2023.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2079650;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Bárbara no período de 28/05 à 11/06/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito no 
referido municipio, a qual contemplará a “Operação Corpus Christi 2023”, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1
Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1

Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613 /1
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1

Allan Soares Monteiro 57200349 /1
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2
Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1

Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1
Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741 /3

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1
Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231 /1
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1

Gleydson Monção Araújo 57201966 /1
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 934316
PORTARIA Nº 1195/2023-DAF/CGP, DE 13 DE ABRIL DE 2023.

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2065103;


